
Odpověz na tyto otázky do sešitu, na další video- schůzce je budu kontrolovat 

1) Je zdravější dýchat nosem, nebo pusou? 

2) Jaké kosti jsou spojeny švy? 

3) Co tvoří oběhovou soustavu? 

4) Z čeho se skládá páteř? 

5) Čím jsou upevněny svaly ke kostem?  

6)Najdi na kostře tyto kosti: pažní, stehenní, ramenní klou, klíční kost, páteř, lebku, články prstů, kost 

holenní a lýtkovou. 

7)Popiš dýchací soustavu: začíná dutina nosní a dál? 

8)Jaké máme krevní skupiny? 

9)K čemu jsou nám červené a bílé krvinky? 

 

V učebnici si přečti stranu 58.  

PS str. 33 cv. 9 

Zápis do sešitu: 

TRÁVICÍ SOUSTAVA 

Potrava (jídlo) je pro nás zdroj energie a stavební materiál pro organizmus. V potravě přijímáme 

potřebné, ale i nepotřebné látky. Ty potřebné jsou zpracovány a rozvedeny krví po celém těle. Ty 

nepotřebné a nestrávené zbytky potravy odchází z těla ven. (moč/stolice) 

 

Trávicí soustavu tvoří: 

- dutina ústní – hltan - jícen - žaludek – tenké střevo – tlusté střevo – konečník 

 

Postup potravy trávicím ústrojím: 

V dutinně ústní potravu pomocí zubů a jazyka rozžvýkáme. Poté prochází hltanem, jícnem (dlouhá 

trubice) až do žaludku. V žaludku se promíchá s žaludečními šťávami a dále rozmělní na kašovitou 

hmotu.  

Z žaludku pokračuje potrava do tenkého střeva, zde potřebné živiny prochází přes stěnu tenkého 

střeva do krve. Nestrávené zbytky putují do tlustého střeva, zde se z nich vytváří stolice ,které 

odchází z těla konečníkem.  

 

Odpověz ústně na tyto otázky: 

1) Kde začíná trávicí soustava? 

2) Kde končí? 

3) Jak se nazývá dlouhá trubice mezi hltanem a žaludkem? 

4) Z jakého střeva se živiny z potravy vstřebávají do krve? 

5) K čemu nám slouží potrava?  

 

 

 


